
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

   

 

 

REGISTRO ORIGINALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

             N.  654   del Reg. Gen.                       Data   08-08-2013 
 

     N.  PDPOL - 48 - 2013   del Reg. di Settore  
   

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di Istruttore - Operatore 

di Polizia Municipale - Cat. C1 - Nomina commissione 

 

 

    

     Il giorno 07-08-2013 nel proprio Ufficio  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

FLORE  dott.ssa CARMELA 
 

 

 

VISTI: 

 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale indica funzioni e responsabilità della 

dirigenza;  

 

• l’art. 109, comma 2, secondo cui nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui sopra possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del servizio oggettivato; 

 

• la deliberazione con la quale la G.C. ha preso atto della individuazione dei responsabili di 

servizio effettuata dal Sindaco; 

 

• gli artt. 46 e 47 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 70 del 28/6/1996, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 

ATTESA la propria esclusiva competenza; 
 



VISTA la determinazione del responsabile del servizio personale con la quale, a seguito 
della avvenuta esecuzione di tutti gli adempimenti preliminari previsti dalle vigenti 
disposizioni, preso atto la procedura relativa alla mobilità esterna e obbligatoria ha prodotto 
la copertura di uno dei deu posti messi a concorso, viene approvato il bando di concorso 
pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di Istruttore – 
Operatore di polizia municipale – Cat. C1; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione dei titoli e delle prove scritte ed orali dei candidati ammessi; 
 
DATO ATTO che la Commissione Giudicatrice, ai sensi del vigente Regolamento deve 
essere composta: 

a) dal responsabile del servizio relativo al posto messo a concorso con funzioni di 
Presidente; 

b) da n. 2 membri, se dipendenti dal Ente Locale di qualifica non inferiore a quella del 
posto messo a concorso, esperti nelle materie oggetto del concorso; 
 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono affidate ad un dipendente del Comune avente 
qualifica superiore o pari a quella del posto messo a concorso e comunque non inferiore 
alla cat. C; 
 

DATO ATTO che il posto di Responsabile della struttura cui appartiene il Corpo della P.M. 
risulta attualmente vacante e che pertanto, ai sensi delle vigenti norme regolamentari le 
funzioni di Responsabile sono svolte dal Segretario Generale; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice secondi i criteri 
sopraindicati, tenendo conto che i componenti esterni devono essere in possesso delle 
necessarie specifiche competenze, conoscenze e professionalità nelle materie oggetto 
delle prove; 
 
CHE a tal fine preventivamente contattati, hanno dichiarato la propria disponibilità a far 
parte della Commissione i Comandanti della P.M. Dott. Angelo Raffaele Filomeno e il dott. 
Lacaita Salvatore, in servizio rispettivamente al Comune di S. Michele S.no (BR) e al 
Comune di Torricella (TA); 
 
ACQUISITI in data odierna le autorizzazioni da parte delle Amministrazioni di appartenenza 
a svolgere il predetto incarico; 

 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001; 
 
ACCERTATA la propria competenza; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare, secondo i criteri e le norme regolamentari riportati in narrativa, la 
Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di un posto di 
Istruttore – Operatore di P.M. – Cat. C1, così come segue: 

 
 Presidente – Dott.ssa Carmela Flore – Segretario Generale; 
 Componente esperto – Dott. Lacaita Salvatore – Comandante la P.M. al 

Comune di Torricella; 



 Componente esperto – Dott. Angelo Raffaele Filomeno – Comandante la 
P.M. al Comune di S. Michele S.no.- 

 
Segretario verbalizzante – responsabile del servizio risorse umane, sig. 
Emanuele Corrado; 

 
 

2. di dare atto che la presunta spesa di € 2.000,00 necessaria per le competenze della 
commissione, potrà gravare così come segue:  
 €     500,00 sul cap. 390 del b.c. alla voce: “Spese per espletamento concorsi” 
 €  1.500,00 sul cap. 700 del b.c. alla voce: “Spese funzionamento commissione”.  

 
 
 
                                                                                         Per Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    Il Segretario Generale 
                                                                                                    Dott.ssa Carmela Flore 
 
 

                                                                                                           

 

 



 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267, con la contestuale assunzione dell’impegno di spesa 13/553, 13/554 

 

                                          per    Il Responsabile del Servizio Finanziario assente 

                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                       FLORE  DOTT.SSA CARMELA 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Latiano il  19-08-2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

            Il Segretario Generale 

                                                                                                           CAVALLO dott.ssa MARLENA 

 

 

 

 

 

 La presente determinazione è stata trasmessa con nota n.  $XX$  del  $XX$ alla Prefettura di Brindisi ai 

sensi dell’art. 135, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 La presente determinazione, per la sua applicazione all’interno del Comune, viene raccolta nell’apposito 

registro annuale. 

 

 La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del 

__________________. 

 

 

 


